disposui firmare et xxx fortis armatos in fundo nauis occulte locare. Postquam autem in Danubio deo dante usque in Akkxstain uel Tyernstain descendero si domino ita placuerit ad litus inuitus uel sponte cum mercibus applicabo et si nobis fortuna arriserit Chvnringarium captiuabo. Vos autem interim exercitum ad obsidionem castrorum predictorum preparate et ea machinis et obsidionibus circumuallate. Cum autem hec omnia contigissent et predictus institutor onustam nauem iuxta Akkxstain ex impulsu famulorum domini Hadmari tereij Chvnringarij applicuisset ecce ad admonitionem famulorum Hadmarus dictus canis de Chvnring nauem uelocius ingreditur pan nos diuersi coloris virides et rubeos letius intuetur mandansque famulis ut nauis omnibus mercibus exoneretur. Quod cum in parte fieret naute nauem a littore retruse runt et Hadmarum Chvnringarium captiuum secum uersus Wiennam detulerunt armatique de insidijs nauis velocius surrexerunt et nauem viriliter usque in Wiennam balistis et iaculis defenderunt. Dux autem Fridericus versus Akkxstain et Tyernstain exercitum duxit et iuxta predicta castra machinas iacendo lapides fortiter circumduxit castrumque Akxstain et optimam turrim in Tyernstain vti hodie cernitur penitus destruxit. Sicque canes dicti de Chvnring non bene domata uel castra sua custodierunt sed ea ad tempus per predicta infortunia amiserunt. Datis autem obsidibus et trevis Friderico duci, ipse Hadmarus libere abire permittitur et sic ad sua regreditur. Sed ex hac perturbatione sensit aliquantulum cordis compunctionem et ire Patauiam parat propter excommunicationis absolutionem. Fertur enim quod episcopus patauiensis ambos fratres de Chvnring excomunicauerat quia non solum monasteria sed et possessiones patauiensis ecclesie inuaserant. Et propter hoc Hadmarus Patauiam absoluendus ire dispositus sed mors eum in via preoccupauit. Cum autem ad zwetlense monasterium

^{2. Seite}
^{1. Col.} tumulandus reduceretur et ei ecclesiastica sepultura

propter timorem episcopi denegaretur in alto muro zwetlensis cimiterij diu insepultus stetit quoadusque aliqualem absolutionem ab episcopo per amicos obtinere potuit. Feretur enim quod usque in quartum annum insepultus stetit quia zwetlensis conuentus possessiones monasterij sui per uiolenciam ablatas etiam repetiuit. Nam per uiolenciam sicut prediximus zwetlensem ciuitatem et parrochiam cum hijs uillis scilicet Moydrats Syernawe ambo Stralbach Gerloss et quibusdam molendinis in primo fundo monasterij situatis et a primo fundatore datis ambo fratres de Chvnnring videlicet Hainricus et Hadmarus dicti canes a monasterio abstraxerunt et in hijs possessionibus suos famulos infeodauerunt ciuitatemque zwetlensem muro ut prediximus cinxerunt et a monasterio alienauerunt. Propter hanc causam fratres et abbas zwetlensis monasterij adhuc ipsis Chvnnringarijs viuentibus inueniuntur laboresse et de hac materia litteras ab apostolico impetrasse vnde et de hac materia due littere ab apostolico misse diligencius in monasterio reseruantur que tamen suo tempore huic opusculo inserende necessarie iudicantur. Amici autem Hadmari huius omnem emendationem possessionum redditionem monasterio promiserunt et sic tandem obtenta licentia ab episcopo predictum Hadmarum canem iuxta partem suum pijssimum et fidelissimum Hadmarum in monachorum capitulo sepelierunt. Attamen posessiones predictas post sepulturam eiusdem Chvnnringarij monasterio non reddiderunt. Vnde hic notandum quod fratres zwetlensis monasterij infra xxx annos iura sui cenobii et possessiones violenter ablatas canonice requisierint, licet hec ex potentia fundatorum suorum adepti adhuc non fuerint. Qua propter etiam notandum quod uiolencia ecclesijs uel monasterijs illata prescriptionem non generat immo omnem prescriptionem, ut iuriste fatentur, interrumpit et cassat, notandum etiam quod possessiones uel decime que ab ecclesijs aut monasterijs violenter auferuntur uel abstrahuntur non solum